Ano 2016, Edição n.º 3543 - Crato (CE), Terça-feira 04 de Outubro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3543 - Crato (CE), Terça-feira 04 de Outubro de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.09.06.1. O Pregoeiro do
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 19 de outubro de 2016 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER O CENTRO DE
REFERENCIA DA MULHER ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 036/2012 – SPM/PR CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 29 de setembro de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

PORTARIA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO JULGAMENTO DA PROPOSTA – TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.08.12.2.
O Presidente da CPL do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de outubro de 2016 às 14:00 horas, na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, foi realizando sessão para análise e julgamento das propostas
de preços com o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA,
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 784095/2013/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE
CRATO/CE,tendo sido declarada VENCEDORA a empresa WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA - ME com o valor de R$ 177.405,04
(cento e setenta e sete mil quatrocentos e cinco reais e quatro centavos). Crato/CE, 04 de outubro de 2016. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente.

PORTARIA

PORTARIA Nº 3008001/2016
CRATO/CE, 30 DE AGOSTO DE 2016.
O Secretario de Segurança Pública, Cidadania e Trânsito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe a Lei Municipal n°
1535/94, de 29 de março de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR Francisca Andrea Silva Clemente, inscrita com CPF 796.593.143-53, portador do RG 2003034001013 SSP/CE, lotada na Secretaria de
Segurança Pública, Cidadania e Trânsito, cargo de Auxiliar Administrativa, Matrícula N° 23616, para ser portador do Suprimento de Fundos no valor de R$
850,00 (oitocentos e cinquenta reais), para custear pequenas despesas e/ou outros serviços e encargos.
Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária de N° 3001 06 181 0002 2.105 e Elemento de
Despesa de N° 3.3.90.36.00.
Art. 2º - O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar em até 10 (dez)
dias após o vencimento do prazo de aplicação.
Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de transferência bancária, em nome do
servidor (a) indicado no Art. 1° da presente portaria.
Art. 4º - Cópia desta portaria, comprovante de depósito bancário e outros documentos que se fizerem necessários, deverão ser encaminhados ao setor de
contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos termos da Lei Municipal N° 1.535/94.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Segurança Pública, Cidadania e Trânsito do Crato/CE, em 30 de Agosto de 2016.
______________________________
Wladimir Carvalho Ibiapina
Secretario de Segurança, Cidadania e Trânsito

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 1